
Rozhodli jste se koupit hodinky, které byly sestaveny hodinářem s 
použitím strojku Ronda. Upozorňujeme, že pod značkou Ronda se 
žádné hodinky nevyrábějí ani nedistribuují.

V případě oprav, záručních reklamací a dotazů týkajících se 
fungování hodinek by se kupující a spotřebitelé měli obrátit na 
svého prodejce nebo na výrobce hodinek, přičemž příslušné 
informace naleznete v prodejní nebo záruční dokumentaci dodané 
s hodinkami.

– spuštění chronografu tlačítkem A
– zapnutí a vypnutí alarmu tlačítkem B
Chronograf aktivní
Tlačítko B je rovněž funkční pro chronograf, jakmile je spuštěno měření času 
tlačítkem A.
Po skončení měření času a vynulování ručiček chronografu se funkce 
tlačítek opět vrátí do "výchozího stavu".

Budík nelze nastavit, když je chronograf aktivní.

02

RONDAstartech Cal. 5130.D& 5130.B
Uživatelská příručka CZ

Typ baterie: 395 / SR927SW Přesnost: 
+20 / -10 sekund za měsíc

Popis displeje a ovládacích tlačítek

Zobrazovací prvky

Minutová 

ručička 

Datum 

5130.B

Hodinová ruč ička 

Minutové počítadlo

Počítadlo hodin 

Počítadlo sekund

Budík a referenční čas 
( hodina a minuta)

Datum 

Stopky jsou kombinovány v hodinkách Cal. 5130.D a 5130.B. 
Všechny funkce lze ovládat dvěma tlačítky a korunkou.

Počáteční stav (ručičky chronografu v nulové poloze)

Ovládací 
tlačítka

2
3 Tlačítko A

Koruna

Tlačítko B

01

B
03

I II III

2
3

A
�*Zatlačte korunku zpět do polohy I.

B

� Otáčejte korunkou, dokud nenastavíte 
správný čas 8:45.

I II III

�*Vytáhněte korunku do polohy III.
(hodinky se zastaví).

2
3

Nastavení času
A

Upozornění:
* Pro nastavení času na sekundu přesně,

� musí být vytažen, když je vteřinová
ručička v poloze "60".
Po nastavení hodinových a minutových 
ručiček je třeba � zatlačit zpět do polohy I 
n a  přesnou vteřinu.

A
2
3

�
�

B

Chronograf: Základní funkce
(Start / Stop / Reset)

Příklad:
� Start: Stiskněte tlačítko A.

� Stop: Chcete-li zastavit měření 
času, stiskněte ještě jednou tlačítko 
A a přečtěte si údaje na počítadle 
chronografu:
4 h / 20 min / 38 s

A
2
3 � Nulové polohování:

Stiskněte tlačítko B.
(Ručičky chronografu se vynulují.)

�

09
B

Upozornění:
Budík nelze používat, dokud je 
chronograf v provozu.

3 
1

A Nastavení data (rychlý režim)

� � � Vytáhněte korunku do polohy II (hodinky 
pokračují v chodu).

I II � Otáčejte korunkou, dokud se 
nezobrazí správné datum 01.

B � Zatlačte korunku zpět do polohy I.

0 
1

A

�

I II

04
B

Upozornění:
Datum následujícího dne musí být 
nastaveno ve fázi změny kalendáře mezi 
cca 21:00 a 24:00.

5130.B: Příliš rychlé nastavení data v 
rychlém režimu může vést k zobrazení 
nesprávného data. Přepínání data mezi
01 a 31 (pozice II) obnovuje 
synchronizaci.

A
3
1

I

Nastavení času budíku
� Aktivace režimu nastavení

Stiskněte tlačítko B alespoň na dobu.
2 sekundy. Jakmile malá minutová 
ručička poskočí o 1 minutu dopředu, je 
tento režim aktivní.

Čas alarmu
B

�
�

� Nastavení
Krátké stisknutí (méně než 1 sekunda):
čas budíku se posune o minutu 
dopředu.
Dlouhé stisknutí (delší než 2 sekundy): 
čas budíku se posune dopředu, dokud 
tlačítko neuvolníte.

06

Upozornění:
Budík nelze používat, dokud je 
chronograf v provozu.

Upozornění:
Pokud není tlačítko B aktivováno po 
dobu 10 sekund, režim nastavení času 
buzení se deaktivuje. Současně se 
ozvou 2 pípnutí, která signalizují, že je 
budík zapnutý.

A �
�

I II III

� Otáčejte korunkou, dokud se nezobrazí 
správné datum 04

se objevuje.

�*Pokračujte v otáčení korunkou, dokud 
se nezobrazí aktuální čas 22:39.

Referenční čas
B � Zatlačte korunku zpět do polohy I 

(zobrazení se změní z referenčního 
času na čas budíku).

0
4

A

I II III

�

Čas alarmu
B  * Dodržujte hodinový rytmus AM / PM.

05

0
4

B
Referenční čas

I II III

� Vytáhněte korunku do polohy III.
(vteřinová ručička se zastaví. Na 
displeji se změní čas budíku na 
referenční čas.)

�

0
3

A

Nastavení času a data
Příklad:
– Datum / čas na hodinkách:  17 / 1:25
– Současné datum / čas: 04 / 22:39

� Vytáhněte korunku do polohy II 
(hodinky pokračují v chodu).

� Otáčejte korunkou, dokud se nezobrazí 
včerejší datum 03 .

B
Čas alarmu

I II

� �

1
7

A

Upozornění:
Vynulování času vyžaduje také identickou 
korekci referenčního času.
Viz "nastavení referenčního času".

A
3
1

Zapnutí/vypnutí alarmu

� Alarm se zapíná/vypíná krátkým 
stisknutím tlačítka B:

I
2 pípnutí � alarm zapnut

1 pípnutí � alarm vypnutý
�

Čas alarmu
B

07

Upozornění:
Budík lze nastavit maximálně 12 hodin před 
požadovaným časem buzení.

Po dosažení nastaveného času alarmu se 
na 20 sekund vydá signál.
Tento signál se opakuje po dvou minutách. 
Po krátkém stisknutí tlačítka B se signál 
okamžitě vypne.

08

BČas alarmu

I II III

�

� Zatlačte korunku zpět do polohy I
(zobrazení se změní z referenčního času 
na čas budíku).
Signál 1 pípnutí znamená, že je alarm 
vypnutý.

A
0
4

B
Referenční čas

Nastavení referenčního času
� Vytáhněte korunku do polohy III.

(vteřinová ručička se zastaví. Displej se 
změní z času budíku na referenční čas.)

� Aktivace režimu nastavení
Stiskněte tlačítko B alespoň na dobu.
2 sekundy. Jakmile malá minutová ručička 
poskočí o minutu dopředu, je tento režim 
aktivní.

� Krátké stisknutí (méně než 1 sekunda):
referenční čas se posune o minutu 
dopředu.
Střední stisknutí: (1-2 sekundy):
referenční čas se posune o hodinu 
dopředu.
Dlouhé stisknutí (déle než 2 sekundy): 
referenční čas se posune dopředu, dokud 
tlačítko neuvolníte.

I II III

�

0
4

B

A

Referenční čas

I II III

�

�

A
0
4

Jaký je referenční čas?
Aktuální čas se zobrazuje pomocí hodinové a minutové ručičky.

Souběžně s aktuálním časem běží na pozadí referenční čas: čas alarmu se vztahuje k 
tomuto referenčnímu času. Resetování času tedy vyžaduje také identickou korekci 
referenčního času.

Pokud referenční čas není synchronizován s aktuálním časem, dojde k tomu, že 
alarmový signál je vyslán v jiném čase, než je nastavený čas alarmu.

Upozornění:
Referenční čas musí zobrazovat stejný čas 
jako aktuální čas. To znamená, že 
resetování aktuálního času vyžaduje také 
identickou korekci referenčního času. 
Poté je třeba vynulovat čas alarmu.

B
10

�

� Reset:
Ručičky chronografu se vrátí do nulové 
polohy.

2
3

Chronograf: Kumulované 
časování
Příklad:
� Start: ( načasování startu)

� Stop: (např. 15 min 5 s po �)

� Restart: (časování se obnoví)

�*Stop: (např. 5 min 12 s po �).
= 20 min 17 s

(Zobrazuje se kumulovaný naměřený čas)

B

A

��
�

�2
3

A

Upozornění:
* Po zobrazení stránky � lze v 

akumulaci časování pokračovat
stisknutím tlačítka A.
(Restart / Stop, Restart / Stop, ...).

�
B

11

Chronograf:
Intermediální nebo intervalové 
časování
Příklad:
� Start: (načasování startu)
� Interval zobrazení:

např. 20 minut a 17 sekund (časování 
pokračuje na pozadí).

* � Vytváření měřeného času:
(ručičky chronografu se rychle posunou 
na právě měřený čas).

� Stop: (zobrazí se konečný čas)
� Reset:

Ručičky chronografu se vrátí do nulové 
polohy.

2
3

B

A

�
�

�
�

A
2
3

Upozornění:
* Po � lze stisknutím tlačítka B zobrazit 

další intervaly nebo mezidobí (zobrazit
interval / doplnit naměřený čas, ...).

Průběžné A

� Vrácení korunky do polohy I
Ukončení nastavení ručiček chronografu (lze 
provést kdykoli. Zobrazení se změní z 
referenčního času na čas budíku.)

1 x 
krátký 
dlouhý�

B

A

Nastavení další ruky B
�

Nastavení ručičky minutového a 
hodinového počítadla 
(mechanicky spřažené)
Jeden krok A
Průběžné A

1 x 
krátký 
dlouhý� �

I II III

12

A

Nastavení ručičky druhého počátadla

Jeden krokA

B

Nastavení ručiček chronografu 
do nulové polohy
Příklad:
Jedna nebo více ručiček chronografu 
nejsou ve správné nulové poloze a je třeba 
je seřídit (např. po výměně baterie).

� V y t á h n ě t e  korunku do 
polohy III (všechny ručičky 
chronografu jsou ve správné nebo 
nesprávné nulové poloze. Zobrazení 
se změní z času budíku na referenční 
čas.)

� Podržte tlačítka A a B stisknutá 
současně po dobu nejméně 2 sekund 
(ručička druhého počítadla se otáčí o 2 
sekundy).
Je aktivován korekční režim 360° �.)

III

�
2
3

B

A

I II III

�2
3

A

31

4

4

23

4

23

23

23

23

23

23

31

23

1

23

17

23

3

23

4

4

31

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30
1112 1

10 2
9 3
8 4

7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30
1112 1

10 2
9 3
8 4

7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30
1112 1

10 2
9 3
8 4

7 6 5 30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30
1112 1

10 2
9 3
8 4

7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30
1112 1

10 2
9 3
8 4

7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

1112 1
30

10 2
1112

9 3
1 

210

8 4
9 3

7 6 5
8 4

7 6 5

30
12

60

45 15

30

30
12

9 3

60

45 15

30

9 3

20 6 10 20 10

1112 1

6

10 2
9 3

1112 1
210

8 4
9 3

7 6 5
8 4

7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

1112 1
10 2

30
1112 1

9 3
8 4

10 2
9 3

7 6 5 8 4
7 6 5

30
12

60

45 15

30

30
12

60

3 45 159 3

20 6 10
9

20 6 10

1112 1
30

10 2
9 3

1211 1
10 2
9 3

8 4
7 6 5

8 4
7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60
30
12

9 3
20 6 10

60

45 15 45 15

30
1112 1

30

10 2
9 3

1112 1
10 2
9 3

8 4
7 6 5

8 4
7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30

30
12

9 3

60

45 15

30
20 10

1112 1

6

10 2
9 3

1112 1
210

8 4
9 3

7 6 5
8 4

7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30
30
12

9 3
20 6 10

1112 1

60

45 15

30

10 2
9 3
8 4

7 6 5 1112 1
10 2
9 3
8 4

7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30
30
12

9 3
20 6 10

1112 1

60

45 15

30

10 2
9 3
8 4

7 6 5
1112 1

10 2
9 3
8 4

7 6 5

30
12

9 3
20 6 10

60

45 15

30
1112 1

10 2
9 3
8 4

7 6 5

Multifunkční zařízení

Datum




